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APÉNDICE II 

MEDIO ELECTRÓNICO O IMPRESO UTILIZADO POR LAS PARTES PARA LA 
PUBLICACIÓN DE LAS LEYES, REGLAMENTOS, DECISIONES JUDICIALES, 

RESOLUCIONES ADMINISTRATIVAS DE APLICACIÓN GENERAL, 
CLÁUSULAS CONTRACTUALES MODELO Y PROCEDIMIENTOS 

RELATIVOS A LA CONTRATACIÓN PÚBLICA ABARCADAS 
POR EL PRESENTE ACUERDO, DE CONFORMIDAD 

CON EL ARTÍCULO VI 

ARMENIA 

1. Leyes y reglamentos: 
1. Boletín electrónico sobre contratación - http://www.gnumner.am/ y también 

http://www.arlis.am/, http://www.armeps.am. 
 
2. Resoluciones y procedimientos administrativos: 

1. Boletín electrónico sobre contratación - http://www.gnumner.am/. 
 
 

AUSTRALIA 

1. Legislación y reglamentación del Gobierno de Australia: http://www.comlaw.gov.au; 
2. Legislación del Territorio de la Capital de Australia: https://www.legislation.act.gov.au/; 
3. Procedimientos de contratación pública del Territorio de la Capital de Australia: 

https://www.procurement.act.gov.au/; 
4. Legislación de Nueva Gales del Sur: http://www.legislation.nsw.gov.au; 
5. Procedimientos de contratación pública de Nueva Gales del Sur: 

http://buy.nsw.gov.au; 
6. Legislación del Territorio Septentrional: https://legislation.nt.gov.au; 
7. Procedimientos de contratación pública del Territorio Septentrional: 

https://nt.gov.au/industry/procurement; 
8. Legislación de Queensland: https://www.legislation.qld.gov.au; 
9. Procedimientos de contratación pública de Queensland: 

https://www.forgov.qld.gov.au/procurement; 
10. Legislación de Australia Meridional: https://www.legislation.sa.gov.au/index.aspx; 
11. Procedimientos de contratación pública de Australia Meridional: 

https://www.procurement.sa.gov.au; 
12. Legislación de Tasmania: https://www.legislation.tas.gov.au; 
13. Procedimientos de contratación pública de Tasmania: https://www.purchasing.tas.gov.au; 
14. Legislación de Victoria: http://www.legislation.vic.gov.au; 
15. Procedimientos de contratación pública de Victoria: https://www.buyingfor.vic.gov.au/; 
16. Legislación de Australia Occidental: https://www.legislation.wa.gov.au; 
17. Procedimientos de contratación pública de Australia Occidental: 

https://www.wa.gov.au/government/multi-step-guides/western-australian-procurement-rules; 
18. Las decisiones judiciales relativas a la contratación pública están disponibles a través de las 

páginas de inicio de los sitios web del Tribunal Federal y el Tribunal Federal de Apelación, en el 
caso del Gobierno federal, y de los Tribunales Supremos de cada estado y territorio. Se puede 
consultar una compilación de las bases de datos de estos tribunales en la siguiente dirección: 
http://www.austlii.edu.au. 

 
 

http://www.gnumner.am/
http://www.arlis.am/
http://www.armeps.am/
http://www.gnumner.am/
http://www.comlaw.gov.au/
https://www.legislation.act.gov.au/
https://www.procurement.act.gov.au/
http://www.legislation.nsw.gov.au/
http://buy.nsw.gov.au/
https://legislation.nt.gov.au/
https://nt.gov.au/industry/procurement
https://www.legislation.qld.gov.au/
https://www.forgov.qld.gov.au/procurement
https://www.legislation.sa.gov.au/index.aspx
https://www.procurement.sa.gov.au/
https://www.legislation.tas.gov.au/
https://www.purchasing.tas.gov.au/
http://www.legislation.vic.gov.au/
https://www.buyingfor.vic.gov.au/
https://www.legislation.wa.gov.au/
https://www.wa.gov.au/government/multi-step-guides/western-australian-procurement-rules
http://www.austlii.edu.au/


 

APPENDIX II Spanish Page 2/12 

 
 

5 May 2019 (WT/Let/1434) 

CANADÁ 

1  CANADÁ 

1. Leyes y reglamentos: 
1. Statutes of Canada - http://laws.justice.gc.ca; 
2. Canada Gazette - http://www.gazette.gc.ca. 

 
1. Decisiones judiciales: 

1. Supreme Court Judgements - http://scc.lexum.org/decisia-scc-csc/scc-csc/scc-
csc/en/2013/nav_date.do; 

2. Federal Court Reports - http://reports.fja-cmf.gc.ca/eng/index.html; 
3. Federal Court of Appeal - http://www.fca-caf.gc.ca; 
4. Canadian International Trade Tribunal - http://www.citt-tcce.gc.ca. 

 
1. Resoluciones y procedimientos administrativos: 

1. Government Electronic Tendering System (GETS) - https://buyandsell.gc.ca; 
2. Canada Gazette - http://www.gazette.gc.ca; 
3. Contracting Policy - http://www.tbs-sct.gc.ca/pol/doc-eng.aspx?id=14494&section=text. 

 
2  PROVINCIAS/TERRITORIOS 

2.1  Alberta 

1. Leyes y reglamentos: 
1. Alberta Acts, Regulations and Codes - http://www.qp.alberta.ca/Laws_Online.cfm; 
2. Alberta Gazette - http://www.qp.alberta.ca/Alberta_Gazette.cfm. 

 
2. Decisiones judiciales: 

1. Alberta Justice - Alberta Courts - http://www.albertacourts.ab.ca/index.php?p=169. 
 
3. Resoluciones administrativas: 

1. http://www.canlii.org/en/ab. 
 

2.2  Columbia Británica 

1. Leyes y reglamentos: 
1. http://www.bclaws.ca. 

 
2. Decisiones judiciales: 

1. http://www.courts.gov.bc.ca/index.aspx. 
 
3. Resoluciones y procedimientos administrativos: 

1. http://www.courts.gov.bc.ca/index.aspx. 
 

2.3  Manitoba 

1. Leyes y reglamentos: 
1. http://web2.gov.mb.ca/laws/index.php; 
2. Manitoba Gazette. 

 
2. Decisiones judiciales: 

1. http://www.manitobacourts.mb.ca/. 

http://laws.justice.gc.ca/
http://www.gazette.gc.ca/
http://scc.lexum.org/decisia-scc-csc/scc-csc/scc-csc/en/2013/nav_date.do
http://scc.lexum.org/decisia-scc-csc/scc-csc/scc-csc/en/2013/nav_date.do
http://reports.fja-cmf.gc.ca/eng/index.html
http://www.fca-caf.gc.ca/
http://www.citt-tcce.gc.ca/
https://buyandsell.gc.ca/
http://www.gazette.gc.ca/
http://www.tbs-sct.gc.ca/pol/doc-eng.aspx?id=14494&section=text
http://www.qp.alberta.ca/Laws_Online.cfm
http://www.qp.alberta.ca/Alberta_Gazette.cfm
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http://www.canlii.org/en/ab/
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3. Resoluciones y procedimientos administrativos: 
1. http://www.gov.mb.ca/tenders. 

 
2.4  Nueva Brunswick 

1. Leyes y reglamentos: 
1. New Brunswick Acts and Regulations; 
2. The Royal Gazette. 

 
2. Decisiones judiciales: 

1. The New Brunswick Reports; 
2. Dominion Law Reports; 
3. Supreme Court Reports; 
4. National Reporter. 

 
3. Resoluciones y procedimientos administrativos: 

1. New Brunswick Opportunities Network - http://www.gnb.ca/3000. 
 
2.5  Terranova y Labrador 

1. Leyes y reglamentos: 
1. http://www.gpa.gov.nl.ca. 

 
2. Decisiones judiciales: 

1. http://www.gpa.gov.nl.ca. 
 
3. Resoluciones y procedimientos administrativos: 

1. http://www.gpa.gov.nl.ca. 
 
2.6  Territorios del Noroeste 

1. Leyes y reglamentos: 
1. http://contracts.fin.gov.nt.ca/. 

 
2. Decisiones judiciales: 

1. http://contracts.fin.gov.nt.ca/. 
 
3. Resoluciones y procedimientos administrativos: 

1. http://contracts.fin.gov.nt.ca/. 
 
2.7  Nueva Escocia 

1. Leyes y reglamentos: 
1. Office of the Legislative Counsel - http://nslegislature.ca; 
2. The Registry of Regulations - http://www.gov.ns.ca/just/regulations. 

 
2. Decisiones judiciales: 

1. The Courts of Nova Scotia - http://www.courts.ns.ca. 
 

3. Resoluciones y procedimientos administrativos 
1. http://www.novascotia.ca/tenders. 

 
2.8  Nunavut 

1. Leyes y reglamentos: 
1. http://gov.nu.ca/justice/information/legislation. 

 
2. Decisiones judiciales: 

1. http://www.canlii.org/en/nu. 

http://www.gov.mb.ca/tenders
http://www.gnb.ca/3000
http://www.gpa.gov.nl.ca/
http://www.gpa.gov.nl.ca/
http://www.gpa.gov.nl.ca/
http://contracts.fin.gov.nt.ca/
http://contracts.fin.gov.nt.ca/
http://contracts.fin.gov.nt.ca/
http://nslegislature.ca/
http://www.gov.ns.ca/just/regulations
http://www.courts.ns.ca/
http://www.novascotia.ca/tenders
http://gov.nu.ca/justice/information/legislation
http://www.canlii.org/en/nu
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3. Resoluciones y procedimientos administrativos: 
1. NNI Contracting Appeals Board Annual Report - http://nni.gov.nu.ca/documents. 

 
2.9  Ontario 

1. Leyes y reglamentos: 
1. Statutes of Ontario; 
2. The Ontario Gazette; 
3. http://www.e-laws.gov.on.ca. 

 
2. Decisiones judiciales: 

1. http://www.ontariocourts.ca/decisions_index/en. 
 
3. Resoluciones y procedimientos administrativos: 

1. http://www.doingbusiness.mgs.gov.on.ca. 
 
2.10  Isla del Príncipe Eduardo 

1. Leyes y reglamentos: 
1. http://www.gov.pe.ca/law/regulations/index.php3; 
2. The Royal Gazette of Prince Edward Island. 

 
2. Decisiones judiciales: 

1. http://www.gov.pe.ca/courts/supreme/index.php3?number=1000150&lang=E. 
 
3. Resoluciones y procedimientos administrativos: 

1. http://www.gov.pe.ca/finance/index.php3?number=1041973. 
 
2.11  Quebec 

1. Leyes y reglamentos: 
1. Publications du Québec - 

http://www3.publicationsduquebec.gouv.qc.ca/loisreglements.fr.html; 
2. Gazette officielle du Québec - 

http://www3.publicationsduquebec.gouv.qc.ca/gazetteofficielle.fr.html. 
 
2. Decisiones judiciales: 

1. Annuaire de jurisprudence et de doctrine du Québec; 
2. Jurisprudence Express (J.E.); 
3. Jugements.qc.ca - http://www.jugements.qc.ca. 

 
3. Resoluciones y procedimientos administrativos: 

1. Publications du Québec - 
http://www3.publicationsduquebec.gouv.qc.ca/loisreglements.fr.html; 

2. Gazette officielle du Québec -  
http://www3.publicationsduquebec.gouv.qc.ca/gazetteofficielle.fr.html; 

3. Site internet du Secrétariat du Conseil du trésor -  
http://www.tresor.gouv.qc.ca/fr/faire-affaire-avec-letat/les-marches-publics. 
 

2.12  Saskatchewan 

1. Leyes y reglamentos: 
1. Queen's Printer - http://www.publications.gov.sk.ca. 

 
2. Decisiones judiciales: 

1. Queen's Bench - http://www.sasklawcourts.ca. 
 
3. Resoluciones y procedimientos administrativos: 

1. SaskTenders - http://sasktenders.ca. 

http://nni.gov.nu.ca/documents
http://www.e-laws.gov.on.ca/
http://www.ontariocourts.ca/decisions_index/en
http://www.doingbusiness.mgs.gov.on.ca/
http://www.gov.pe.ca/law/regulations/index.php3
http://www.gov.pe.ca/courts/supreme/index.php3?number=1000150&lang=E
http://www.gov.pe.ca/finance/index.php3?number=1041973
http://www3.publicationsduquebec.gouv.qc.ca/loisreglements.fr.html
http://www3.publicationsduquebec.gouv.qc.ca/gazetteofficielle.fr.html
http://www.jugements.qc.ca/
http://www3.publicationsduquebec.gouv.qc.ca/loisreglements.fr.html
http://www3.publicationsduquebec.gouv.qc.ca/gazetteofficielle.fr.html
http://www.tresor.gouv.qc.ca/fr/faire-affaire-avec-letat/les-marches-publics
http://www.publications.gov.sk.ca/
http://www.sasklawcourts.ca/
http://sasktenders.ca/
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2.13  Yukón 

1. Leyes y reglamentos: 
1. http://www.gov.yk.ca/legislation/index.html. 

 
2. Decisiones judiciales: 

1. http://www.yukoncourts.ca. 
 
3. Resoluciones y procedimientos administrativos 

1. http://www.hpw.gov.yk.ca/selling/bidchallenge.html. 
 
 

UNIÓN EUROPEA 

1  BÉLGICA 

1. Leyes, disposiciones reales, disposiciones ministeriales, circulares ministeriales: 
1. le Moniteur Belge. 

 
2. Jurisprudencia: 

1. Pasicrisie. 
 
2  BULGARIA 

1. Leyes y reglamentos: 
1. Държавен вестник (Diario Oficial). 

 
2. Decisiones judiciales: 

1. http://www.sac.government.bg. 
 
3. Resoluciones administrativas de aplicación general y todos los procedimientos: 

1. http://www.aop.bg; 
2. http://www.cpc.bg. 

 
3  REPÚBLICA CHECA 

1. Leyes y reglamentos: 
1. Compilación de Leyes de la República Checa. 

 
2. Resoluciones de la Oficina de Protección de la Competencia: 

1. Compilación de Resoluciones de la Oficina de Protección de la Competencia. 
 
4  DINAMARCA 

1. Leyes y reglamentos: 
1. Lovtidende. 

 
2. Decisiones judiciales: 

1. Ugeskrift for Retsvaesen. 
 
3. Resoluciones y procedimientos administrativos: 

1. Ministerialtidende. 
 
4. Decisiones de la Junta de Reclamaciones danesa de la Contratación Pública: 

1. Kendelser fra Klagenævnet for Udbud. 

http://www.gov.yk.ca/legislation/index.html
http://www.yukoncourts.ca/
http://www.hpw.gov.yk.ca/selling/bidchallenge.html
http://www.sac.government.bg/
http://www.aop.bg/
http://www.cpc.bg/
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5  ALEMANIA 

1. Leyes y reglamentos: 
1. Bundesgesetzblatt; 
2. Bundesanzeiger. 

 
2. Decisiones judiciales: 

1. Entscheidungsammlungen des: Bundesverfassungsgerichts; Bundesgerichtshofs; 
Bundesverwaltungsgerichts; Bundesfinanzhofs sowie der Oberlandesgerichte. 

 
6  ESTONIA 

1. Leyes, reglamentos y resoluciones administrativas de aplicación general: 
1. Riigi Teataja - http://www.riigiteataja.ee. 

 
2. Procedimientos relativos a la contratación pública: 

1. https://riigihanked.riik.ee. 
 
7  IRLANDA 

1. Leyes y reglamentos: 
1. Iris Oifigiuil (Diario Oficial del Gobierno de Irlanda). 

 
8  GRECIA 

1. Epishmh efhemerida eurwpaikwn koinothtwn (Diario Oficial de Grecia). 
 
9  ESPAÑA 

1. Legislación: 
1. Boletín Oficial del Estado. 

 
2. Decisiones judiciales: 

1. No existe publicación oficial. 
 
10  FRANCIA 

1. Legislación: 
1. Journal Officiel de la République française. 

 
2. Jurisprudencia: 

1. Recueil des arrêts du Conseil d'État. 
 
3. Revue des marchés publics. 
 
11  CROACIA 

1. Narodne novine - http://www.nn.hr. 
 
12  ITALIA 

1. Legislación: 
1. Gazzetta Ufficiale. 

 
2. Jurisprudencia:  

1. No existe publicación oficial. 

http://www.riigiteataja.ee/
https://riigihanked.riik.ee/
http://www.nn.hr/
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13  CHIPRE 

1. Legislación: 
1. Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας (Diario Oficial de la República). 

 
2. Decisiones judiciales: 

1. Αποφάσεις Ανωτάτου Δικαστηρίου 1999 - Τυπογραφείο της Δημοκρατίας (Decisiones del 
Tribunal Supremo - Oficina de Publicaciones). 

 
14  LETONIA 

1. Legislación: 
1. Latvijas vēstnesis (Diario Oficial). 

 
15  LITUANIA 

1. Leyes, reglamentos y disposiciones administrativas: 
1. Teisės aktų registras (Registro de Instrumentos Jurídicos). 

 
2. Decisiones judiciales, jurisprudencia: 

1. Boletín del Tribunal Supremo de Lituania "Teismų praktika"; 
2. Boletín del Tribunal Administrativo Supremo de Lituania" Administracinių teismų praktika". 

 
16  LUXEMBURGO 

1. Legislación: 
1. Mémorial. 

 
2. Jurisprudencia: 

1. Pasicrisie. 
 
17  HUNGRÍA 

1. Legislación: 
1. Magyar Közlöny (Diario Oficial de la República de Hungría). 

 
2. Jurisprudencia: 

1. Közbeszerzési Értesítő - a Közbeszerzések Tanácsa Hivatalos Lapja (Boletín de Contratación 
Pública - Diario Oficial del Consejo de Contratación Pública). 

 
18  MALTA 

1. Legislación: 
1. Boletín Oficial del Gobierno de Malta. 

 
19  PAÍSES BAJOS 

1. Legislación: 
1. Nederlandse Staatscourant y/o Staatsblad. 

 
2. Jurisprudencia: 

1. No existe publicación oficial. 
 
20  AUSTRIA 

1. Legislación: 
1. Österreichisches Bundesgesetzblatt; 
2. Amtsblatt zur Wiener Zeitung. 
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2. Decisiones judiciales: 
1. Entscheidungen des Verfassungsgerichtshofes, Verwaltungsgerichtshofes, Obersten 

Gerichtshofes, der Oberlandesgerichte, des Bundesverwaltungsgerichtes und der 
Landesverwaltungsgerichte) - http://ris.bka.gv.at/Judikatur/. 

 
21  POLONIA 

1. Legislación: 
1. Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej (Diario de Leyes de la República de Polonia). 

 
2. Decisiones judiciales, jurisprudenci: 

1. "Zamówienia publiczne w orzecznictwie. Wybrane orzeczenia zespołu arbitrów i Sądu 
Okręgowego w Warszawie" (Selección de sentencias de tribunales arbitrales y del Tribunal 
Regional de Varsovia). 

 
22  PORTUGAL 

1. Legislación: 
1. Diário da República Portuguesa, 1a serie A y 2a serie. 

 
2. Publicaciones judiciales: 

1. Boletim do Ministério da Justiça; 
2. Colectânea de Acordos do Supremo Tribunal Administrativo; 
3. Colectânea de Jurisprudencia Das Relações. 

 
23  RUMANIA 

1. Leyes y reglamentos : 
1. Monitorul Oficial al României (Diario Oficial de Rumania). 

 
2. Decisiones judiciales, resoluciones administrativas de aplicación general y todos los 

procedimientos: 
1. http://www.anrmap.ro. 

 
24  ESLOVENIA 

1. Legislación: 
1. Gaceta Oficial de la República de Eslovenia. 

 
2. Decisiones judiciales: 

1. No existe publicación oficial. 
 
25  ESLOVAQUIA 

1. Legislación: 
1. Zbierka zakonov (Compilación de Leyes). 

 
2. Decisiones judiciales: 

1. No existe publicación oficial. 
 
26  FINLANDIA 

1. Suomen Säädöskokoelma - Finlands Författningssamling (Compilación de Leyes de Finlandia). 
 
27  SUECIA 

1. Svensk Författningssamling (Compilación de Leyes de Suecia). 

http://ris.bka.gv.at/Judikatur/
http://www.anrmap.ro/
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28  REINO UNIDO 

1. Legislación: 
1. HM Stationery Office. 

 
2. Jurisprudencia: 

1. Law Reports. 
 
3. "Organismos Públicos": 

1. HM Stationery Office. 
 
 

HONG KONG, CHINA 

1. Publicaciones distintas de las decisiones judiciales (cuando sea aplicable): 

1. Entidades del anexo 1: 
1. Hong Kong Monetary Authority - http://www.hkma.gov.hk; 
2. Independent Police Complaints Council - Se facilitan a los posibles proveedores cuando 

se publican las invitaciones a participar; 
3. Office of the Ombudsman - Se facilitan a los posibles proveedores cuando se publican las 

invitaciones a participar; 
4. Todas las demás entidades del anexo 1: 

1. Reglamentos y resoluciones administrativas de aplicación general - 
http://www.fstb.gov.hk/tb/en; 

2. Cláusulas contractuales modelo: 
1. http://www.gld.gov.hk; 
2. http://www.devb.gov.hk. 

 
2. Entidades del anexo 3: 

1. Airport Authority - Se facilitan a los posibles proveedores cuando se publican las 
invitaciones a participar; 

2. Hospital Authority - http://www.ha.org.hk; 
3. Housing Authority and Housing Department - Se facilitan a los posibles proveedores 

cuando se publican las invitaciones a participar; 
4. Kowloon-Canton Railway Corporation - Se facilitan a los posibles proveedores cuando se 

publican las invitaciones a participar; 
5. MTR Corporation Limited - Se facilitan a los posibles proveedores cuando se publican las 

invitaciones a participar. 
6. Decisiones judiciales en el caso de las entidades de los anexos 1 y 3 - 

http://www.judiciary.gov.hk. 
 
 

ISLANDIA 

1. Stjórnartíðindi (Gaceta Jurídica de Islandia) - http://www.stjornartidindi.is/. 
 
 

ISRAEL 

1. http://www.justice.gov.il/Units/Reshomot/Pages/Default.aspx. 
 

http://www.hkma.gov.hk/
http://www.fstb.gov.hk/tb/en
http://www.gld.gov.hk/
http://www.devb.gov.hk/
http://www.ha.org.hk/
http://www.judiciary.gov.hk/
http://www.stjornartidindi.is/
http://www.justice.gov.il/Units/Reshomot/Pages/Default.aspx
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JAPÓN 

1  ENTIDADES COMPRENDIDAS EN EL ANEXO 1: 

1. Kanpō; 
Y/o 
2. Hōreizensho. 
 
2  ENTIDADES COMPRENDIDAS EN EL ANEXO 2: 

1. Kenpō; 
2. Shihō; 
3. O sus equivalentes; 
4. O Kanpō; 
Y/o 
5. Hōreizensho. 
 
3  ENTIDADES COMPRENDIDAS EN EL ANEXO 3: 

1. Kanpō; 
Y/o 
2. Hōreizensho; 
O 
3. http://www.mofa.go.jp/mofaj/ecm/it/page24_000219.html 
 
 

REPÚBLICA DE COREA  

1. Boletín del Gobierno de la República de Corea; o 
2. Boletín electrónico del Gobierno de la República de Corea - http://gwanbo.moi.go.kr/; o 
3. Sitio Web del Ministerio de Gobierno de Corea dedicado a la Legislación - 

http://www.law.go.kr/; o 
4. Sistema de contratación electrónica de Corea - http://www.g2b.go.kr/. 
 
 

LIECHTENSTEIN 

1. Leyes y Reglamentos: 
1. Landesgesetzblatt (Gaceta Oficial) - http://www.gesetze.li/. 

 
2. Decisiones: 

1. Liechtensteinische Entscheidsammlung (Recopilación de la jurisprudencia de 
Liechtenstein) - http://www.gerichtsentscheide.li/. 

 
 

REPÚBLICA DE MOLDOVA 

1. Monitorul Oficial; 
2. http://tender.gov.md/en; 
3. http://justice.md. 
 
 

http://www.mofa.go.jp/mofaj/ecm/it/page24_000219.html
http://gwanbo.moi.go.kr/
http://www.law.go.kr/
http://www.g2b.go.kr/
http://www.gesetze.li/
http://www.gerichtsentscheide.li/
http://tender.gov.md/en
http://justice.md/
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MONTENEGRO 

1. Legislación: 
1. Službeni list Crne Gore (Gaceta Oficial de Montenegro) – http://www.sluzbenilist.me. 

 
2. Decisiones judicionales: 

1. Sudovi Crne Gore (los tribunales de Montenegro) – http://www.sudovi.me. 
 
 

EL REINO DE LOS PAÍSES BAJOS RESPECTO DE ARUBA 

1. Leyes y reglamentos: 
1. Gacetas oficiales (Afkondigingsbladen), se pueden consultar en el sitio Web del Gobierno de 

Aruba - http://www.overheid.aw/news/. 
 

2. Resoluciones y procedimientos administrativos: 
1. Diarios oficiales (Landscouranten), se pueden consultar en el sitio Web del Gobierno de 

Aruba - http://www.overheid.aw/news/. 
 
 

NUEVA ZELANDIA 

1. Publicación de leyes y reglamentos generales - http://www.legislation.govt.nz. 
 
2. Publicación de medidas de contratación pública - http://www.procurement.govt.nz. 

 
3. Publicación de decisiones judiciales, resoluciones administrativas de aplicación general: 

1. Judicial decisions online - http://www.justice.govt.nz; 
2. The New Zealand Gazette - Diario oficial del Gobierno de Nueva Zelandia; 
3. New Zealand Law Reports - Serie de informes oficiales de Nueva Zelandia. 
 

4. Publicación de cláusulas contractuales modelo y procedimientos relativos a la contratación 
pública - http://www.procurement.govt.nz. 

 
 

NORUEGA 

1. Norsk Lovtidend (Diario Oficial de Noruega) - http://www.lovdata.no. 
 
 

SINGAPUR 

1. Gaceta Oficial de la República de Singapur; o 
2. The Government Electronic Business (GeBIZ) - http://www.gebiz.gov.sg/. 
 
 

SUIZA 

1. Leyes y reglamentos: 
1. Plataforma de publicación de la legislación federal Fedlex- http://fedlex.admin.ch/ y 

publicaciones oficiales de cada cantón; o 
2. Sistema de información en línea sobre la contratación pública en Suiza - 

https://www.simap.ch. 

2. Decisiones judiciales: 
1. Decisiones del Tribunal Federal de Suiza, jurisprudencia de las autoridades administrativas 

de la Confederación y de cada cantón; o 
 

http://www.sluzbenilist.me/
http://www.sudovi.me/
http://www.overheid.aw/news/
http://www.overheid.aw/news
http://www.legislation.govt.nz/
http://www.procurement.govt.nz/
http://www.justice.govt.nz/
http://www.procurement.govt.nz/
http://www.lovdata.no/
http://www.gebiz.gov.sg/
http://www.fedlex.admin.ch/
https://www.simap.ch/shabforms/COMMON/simap/content/informationAboutSimap.jsf
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2. Sistema de información en línea sobre la contratación pública en Suiza - 
https://www.simap.ch. 

 
 

TERRITORIO ADUANERO DISTINTO DE TAIWÁN, PENGHU, KINMEN Y MATSU 

1. Gaceta del Gobierno; 
2. Comisión de Obras Públicas - http://www.pcc.gov.tw; 
3. Decisiones judiciales - http://www.judicial.gov.tw. 
 

UCRANIA 

1. Legislación: 
1. Sitio Web oficial de la Verjovna Rada de Ucrania (Parlamento) - http://www.rada.gov.ua/. 

 
2. Decisiones judiciales: 

1. Registro estatal único de las decisiones judiciales - http://www.reyestr.court.gov.ua/; 
2. Sitio Web oficial del Comité Antimonopolio de Ucrania - http://www.amc.gov.ua/. 

 
EL REINO UNIDO 

1. Legislación - https://www.legislation.gov.uk/. 

2. Jurisprudencia – repertorios de jurisprudencia publicados en https://www.judiciary.uk/ (para 
Inglaterra, Gales e Irlanda del Norte) y https://www.scotcourts.gov.uk (para Escocia). 

 
 

ESTADOS UNIDOS 

1. Las leyes, reglamentos, decisiones judiciales, resoluciones administrativas y procedimientos 
referentes a los contratos públicos de las entidades incluidas en el Anexo 1 del Apéndice I y de 
las entidades incluidas en la Lista A del Anexo 3 del Apéndice I (excepto la Tennessee Valley 
Authority) se publican en los siguientes sitios Web: 

1. Legislación federal de los Estados Unidos (principalmente, títulos 10 y 41 del Código de los 
Estados Unidos) –  
https://www.gpo.gov/fdsys/browse/collectionUScode.action?collectionCode=USCODE; 

2. Reglamento de adquisiciones federales - http://www.acquisition.gov/far/index.html; 
3. Reglamentos complementarios de los distintos organismos federales - 

https://www.acquisition.gov/?q=Supplemental_Regulations; 
4. Boletín oficial (Federal Register): https://www.federalregister.gov/; 
5. Políticas de contratación pública del Gobierno federal - 

http://www.whitehouse.gov/omb/procurement; 
6. Decisiones de la Oficina Gubernamental de Rendición de Cuentas sobre impugnaciones de 

licitaciones - http://www.gao.gov/legal/bid-protests/search; 
7. Decisiones de la Junta Civil de Apelaciones de Contratos de los Estados Unidos: 

http://www.cbca.gsa.gov; 
8. Decisiones judiciales: 

1. Tribunal de Reclamaciones Federales de los Estados Unidos (con jurisdicción sobre las 
reclamaciones relativas a los contratos gubernamentales, incluidas las impugnaciones de 
licitaciones) - http://www.uscfc.uscourts.gov; 

2. Tribunal Federal de Apelación de los Estados Unidos (con jurisdicción sobre las 
apelaciones de las Juntas Civiles de Apelaciones de Contratos) - 
http://www.cafc.uscourts.gov. 
 

2. Las leyes, decisiones judiciales, resoluciones administrativas y procedimientos referentes a los 
contratos públicos de las entidades incluidas en el Anexo 2 y de las entidades incluidas en la 
Lista B del Anexo 3 del Apéndice I y la Tennessee Valley Authority se pueden obtener bien 
consultando las publicaciones estatales y locales pertinentes o el sitio Web de cada entidad, bien 
solicitando la información directamente a las entidades incluidas en dichos Anexos. 

https://www.simap.ch/shabforms/COMMON/simap/content/informationAboutSimap.jsf
http://www.pcc.gov.tw/
http://www.rada.gov.ua/
http://www.reyestr.court.gov.ua/
http://www.amc.gov.ua/
https://www.legislation.gov.uk/
https://www.judiciary.uk/
https://www.scotcourts.gov.uk/
https://www.gpo.gov/fdsys/browse/collectionUScode.action?collectionCode=USCODE
http://www.acquisition.gov/far/index.html
https://www.acquisition.gov/?q=Supplemental_Regulations
https://www.federalregister.gov/
http://www.whitehouse.gov/omb/procurement
http://www.gao.gov/legal/bid-protests/search
http://www.cbca.gsa.gov/
http://www.uscfc.uscourts.gov/
http://www.cafc.uscourts.gov/
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